PAGE
2

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА АРСЕНЬЕВА
Р Е Ш Е Н И Е

	01 сентября 2025 года
	г. Арсеньев
	№ 201/890

	О рассмотрении решения Арсеньевского городского суда Приморского края от 11.08.2025  об отмене решения территориальной избирательной комиссии города Арсеньева
от 25.07.2025 № 196/867 «О регистрации кандидата в депутаты Думы Арсеньевского городского округа Приморского края, выдвинутого избирательным объединением Приморское краевое отделение  политической партии  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатному избирательному округу № 15 Малаховой Олеси Андреевны»

Рассмотрев решение Арсеньевского городского суда Приморского края
от 11.08.2025, вступившее в законную силу 20.08.2025, о признании незаконным и отмене решения территориальной избирательной комиссии города Арсеньева от 25.07.2025 № 196/867 «О регистрации кандидата в депутаты Думы Арсеньевского городского округа Приморского края, выдвинутого избирательным объединением Приморское краевое отделение  политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатному избирательному округу № 15 Малаховой Олеси Андреевны», руководствуясь статьями 27, 90, 91 Избирательного кодекса Приморского края, территориальная избирательная комиссия города Арсеньева

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению решение Арсеньевского городского суда Приморского края от 11.08.2025, вступившее в законную силу 20.08.2025, о признании незаконным и отмене решения территориальной избирательной комиссии города Арсеньева от 25.07.2025 № 196/867 «О регистрации кандидата в депутаты Думы Арсеньевского городского округа Приморского края, выдвинутого избирательным объединением Приморское краевое отделение  политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатному избирательному округу № 15 Малаховой Олеси Андреевны».

2. Аннулировать удостоверение зарегистрированного кандидата в депутаты Думы Арсеньевского городского округа Приморского края по одномандатному избирательному округу № 15 Малаховой Олеси Андреевны.

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Приморского края для размещения на официальном сайте Избирательной комиссии Приморского края.

4. Направить настоящее решение для размещения на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа Приморского края в разделе «Территориальная избирательная комиссия» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель комиссии

	Е.В. Бочкова

	Секретарь комиссии

	А.А. Глушко